
 

平成 24 年 10 月 17 日 

 

株式会社 十八銀行 

 

ＡＴＭ手数料無料化サービスの拡充について 

 

 株式会社十八銀行（本店：長崎市、頭取：宮脇 雅俊）では、地域のお客さまの満足度向上にむ

けた取り組みとして、ＡＴＭ手数料無料化サービスの拡充を行いますので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．ＡＴＭ手数料無料化サービスの拡充の内容 

従来よりご提供してまいりました当行ＡＴＭの時間外手数料および提携コンビニＡＴＭ手数料

の無料化に加え、今回、ゆうちょ銀行のＡＴＭで当行カードを利用された場合の手数料を無料とい

たします。 

対象となるお客さま 「給与受取」(注１)または「公的年金受取」を当行口座へご指定されている
お客さまで、ご指定を受けている口座に、<18>IC ｷｬｯｼｭ&ｸﾚｼﾞｯﾄｶｰﾄﾞ(注 2)
をセットいただいたお客さま 

サービス内容 対象のお客さまが、<18>IC ｷｬｯｼｭ&ｸﾚｼﾞｯﾄｶｰﾄﾞで下記ＡＴＭをご利用になっ
た際の手数料を無料とします。 

変更前 変更後 

①コンビニＡＴＭ利用手数料（注 3） 
②当行ＡＴＭ時間外手数料 

①コンビニＡＴＭ利用手数料（注 3） 
②当行ＡＴＭ時間外手数料 
③ゆうちょＡＴＭ利用手数料 

（注１）お勤め先（給与の支払元）が金融機関との「給与振込契約」に基づき給与を振り込む口座を、当行口座へ 

ご指定いただくものです。 

（注２）キャッシュカードとクレジットカードの機能を１枚に集約した一体型カードです。 

クレジット機能がありますので、所定の審査が必要です。 

（注３）コンビニＡＴＭ利用手数料が無料となるのは、イーネット、ローソンＡＴＭネットワークス、セブン銀行 

が設置するコンビニＡＴＭです。 

 

２．実施日 

   平成 24 年 10 月 18 日（木） 

＜ご参考：当行カードのゆうちょ銀行ＡＴＭご利用時間と手数料＞ 

平日 210円 105円

土曜日

日曜日・祝日

平日 210円 105円 210円

土曜日

日曜日・祝日

取扱
なし

お預入れ

お引出し

210円

取扱
なし

取扱
なし 210円

取扱
なし 210円

0：00 8：457：00 9：00 17：00 18：00 21：00 23：00 24：00

 
※ 上記のゆうちょ銀行ＡＴＭのご利用時間は最大営業時間の店舗の場合です。 

営業時間はＡＴＭ設置店舗により異なります。 

  

 

 

本件にかかるお問い合わせ先      営業統括部 柴田 Tel 095-828-8728 

  

  


